ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ
РЕШЕНИЕ

17 Декабря 2019 года № 10/2

О проекте закона Волгоградской области .№ 134—20193 «О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 15 июля 2013 г. .№ 94—ОД

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Волгоградской области государственными полномочиями
Волгоградской области в области обращения с животными в части отлова
и содержанияживотных без владельцев» (первое чтение)

Рассмотрев проект закона Волгоградской области № 134—20193 «О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 15 июля 2013 г. № 94-ОД
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской
области в области обращения с животными в части отлова и содержания
животных без владельцев», комитет решил:

1. Рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект закона
Волгоградской области № 134-20193 «О внесении изменений в Закон

Волгоградской области от 15 июля 2013 г. № 94—ОД «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области

государственными полномочиями Волгоградской области в области обращения
с животными в части отлова и содержания животных без владельцев» в первом
чтении.

2. Одобрить поправки депутата Волгоградской областной Думы
Соловьевой И.А. к указанному проекту закона Волгоградской области

и рекомендовать Волгоградской областной Думе принять их (таблица
прилагается).

3. Рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект закона
Волгоградской области № 94—ОД «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Волгоградской области

государственными полномочиями Волгоградской области в области обращения
с животными в части отлова и содержания животных без владельцев» во втором
окончательном чтении с учетом одобренных поправок.

Председатель комитета И.А. Соловьева`